
COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Reg. Gen.  333 

del 07/10/2021 

Reg. Part. 201 

del 05/10/2021 

 
OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria, 
riqualificazione e messa in sicurezza della viabilità urbana ed 
extraurbana - Liquidazione fattura. 

  
 

L’anno Duemilaventuno il giorno Cinque del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 
 

VISTA : 
 

 la Determina Commissariale n. 04  del 07/08/2021 con la quale è stato conferito al 
sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 la Delibera Commissariale n. 01 del 06/07/2021 con la quale al sottoscritto  è stato 
prorogato il rapporto di lavoro in regime di autorizzazione da parte del Comune di 
Sinagra, ai sensi della Legge n. 311 del 30/12/2004 art. 1 - comma 557,  fino al 
31/12/2021; 

 
 
PREMESSO CHE: 

- con Ordinanza Sindacale n. 04 del 09/02/2021, è stato disposto un intervento urgente 
di manutenzione straordinaria, riqualificazione e messa in sicurezza della viabilità 
urbana ed extraurbana; 

- tale intervento si è reso necessario poiché è stato segnalato dal Responsabile dell’Area 
Tecnica, giusto verbale di somma urgenza redatto in data  08/02/2021; 

- con la citata Ordinanza, il detto intervento di urgenza è stato affidato alla Ditta 
Edilstrade s.r.l.s., con sede in Gioiosa Marea, Via Ragusa n. 2, P.IVA 03474920836, per 
l’importo presuntivo di €.30.000,00, compreso IVA; 

- che con Delibera di G.M. n. 24 del 22/02/2021 si è preso atto della predetta ordinanza 
sindacale ed è stata data la copertura finanziaria pari ad € 30.000,00 attingendo 
all'intervento 10.05.1.103.20020 - imp. 201;  
 

DATO ATTO CHE: 
 

 in data 22/04/2021 sulla Piattaforma dei Crediti Commerciali (PCC) è stata certificata la 
fattura n. 17 del 02/04/2021 di € 37.453,89 emessa dalla Ditta Edilstrade srls; 

 con nota prot. 5611 del 15/09/2021 la Banca Ifis ha comunicato il rapporto di factoring 
tra la stessa e la Ditta Edilstrade srls, dichiarando di essere l'unico titolare del diritto a 
ricevere il pagamento della fattura n. 17 del 02/04/2021; 
 

VISTA la nota prot. 5992 del 01/10/2021 con la quale la Ditta Edilstrade srls ha comunicato di 
aver emesso nota di credito n. 56 del 30/09/2021 di € 37.453,89 quale storno della fattura n. 
17 del 02/04/2021 per errato importo; 
 
VISTA la fattura n. 57 del 30/09/2021 di € 30.000,00 Iva compresa; 



RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto sopra esposto: 
 

- Di  liquidare alla Ditta Edilstrade s.r.l.s. la fattura n. 57 del 30/09/2021, con sede in 
Gioiosa Marea, Via Ragusa n. 2, P.IVA 03474920836 per i lavori affidati con Ordinanza 
sindacale n. 04 del 09/02/2021 attingendo all'intervento 10.05.1.103.20020 - imp. 201;  
 

 Di accreditare l’importo di € 30.000,00 sopra menzionato sul c/c bancario intestato alla 
predetta Banca Ifis sul Codice  IBAN : IT 96 Z 03205 02000 000000000063;  

 
 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 
 Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
        Il Resp onsabile dell’Area Tecnica 
                    F.to Geom. Giuseppe Franchina 
        

       

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 
 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
              __________________________ 


